
Contacto

Teléfono +034 971173534
Correo Electrónico jamer@conselldemallorca.net

Dirección Postal

Carrer del Palau Reial, 1
(07001) Palma España
ES532

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 1006913Q 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 17-10-2024 a
las 16:09 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Departamentos del Consell Insular de Mallorca
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=LkqxIIXs62mrz3GQd 5r6SQ%3D%3D

Objeto del Contrato: Contracte de patrocini publicitari esportiu amb el Club Sant Josep Obrer per
transmetre i difondre valors de l'esport

Es considera necessària la realització d’un patrocini publicitari esportiu amb els Clubs esportius de Mallorca queDescripción 
competeixin en la màxima categoria a nivell nacional, com a canal de transmissió de valors esportius.
 S’ha optat pels clubs
esportius d’alt nivell o d'elit perquè, a causa de la seva prominència en l'escenari esportiu, tenen una responsabilitat única
per a transmetre i fomentar aquests valors en els seus atletes i seguidors perquè ofereixen una plataforma d'excel·lència
esportiva i un ambient d'alt rendiment que va més enllà de l'ensenyament tècnic i tàctic.

Valor estimado del contrato 186.643,95 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 45.167,84 EUR.
Importe (sin impuestos) 37.328,79 EUR.

Clasificación CPV
79340000 - Servicios de publicidad y de marketing.

Plazo de Ejecución
Del 17/10/2024 al 31/12/2024

Lugar de ejecución
Camp de joc on juga els seus partits oficials. Les instal·lacions esportives on realitza els seus entrenaments i/o
concentracions.
 Qualsevol altre indret de Mallorca on es facin les accions de patrocini.

Subentidad Nacional Mallorca
Código de Subentidad Territorial ES532

Dirección Postal

España

unico licitador por exclusividad técnica

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=LkqxIIXs62mrz3GQd5r6SQ%3D%3D


Precio de la oferta más baja 37.328 EUR.
Precio de la oferta más alta 37.328 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 1
Número de ofertas recibidas de PYMEs 0
Ofertas recibidas extranjeros comunicatarios(UE) 0
Ofertas recibidas extranjero extracomunitarios(No UE) 
0
Ofertas electrónicas recibidas 1

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

Club Sant Josep Obrer
NIF G07835887
El adjudicatario es una PYME : No

Dirección Física

C/.SEBASTIÀ ARROM, 3
(07008) PALMA DE MALLORCA España

Contacto

Teléfono +034 618360370
Correo Electrónico club.esportiu@sjo.es

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 37.328 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 45.166,88 EUR.

Motivación

Motivación unico licitador presentado por especialidad tècnica
Fecha del Acuerdo 17/10/2024
Plazo de Formalización Del 17/10/2024 al 31/10/2024

Observaciones: 15 dias hábiles siguientes a la notificación de la adjudicación

Información Sobre las Ofertas

Proceso de Licitación

Procedimiento Negociado sin publicidad
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica

https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=R8gM%2BdrJoVlP2Bh30OqGIF4ExxHCj2SeyJAV2XVRXgXQd8nbAxYj8pIx%2Bwy3Ik5I0G/IjqRsmvxvRGvQWbDEmngrWq9pYGK3SUWLUNLgIM2HAj0WEJrB5sP7amrh2jBD&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D


Lugar

Celebración telemática

Dirección Postal

Carrer del Palau Reial, 1
(07001) Palma España

Apertura y calificación administrativa

Apertura sobre administrativo
El día 21/05/2024 a las 12:30 horas
Apertura de documentación administrativa

Lugar

Poliesportiu Sant Ferran

Dirección Postal

Poliesportiu de Sant Ferran
(07005) Palma España

Apertura criterios basados en juicios de
valor

Apertura sobre oferta técnica
El día 01/07/2024 a las 15:06 horas
Apertura de criterios de juicio de valor

Lugar

Celebración telemática

Dirección Postal

Carrer del Palau Reial, 1
(07001) Palma España

Apertura criterios evaluables
automáticamente

Apertura sobre oferta económica
El día 21/05/2024 a las 12:30 horas
Apertura de criterios cuantificables automáticamente

Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 26/05/2024 a las 15:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 01/07/2024 a las 14:00
Observaciones: Termini de presentació oferta final: 5 dies

Justificación del Proceso

Limitación del número de licitadores a los que se invitará

Número previsto de operadores 1

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Otros eventos

Condiciones de adjudicación



Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Actes de promoció esportiva
: OtrosSubtipo Criterio 

: 16Ponderación 
Hospitalitat

: OtrosSubtipo Criterio 
: 2Ponderación 

Logotip del Consell de Mallorca
: OtrosSubtipo Criterio 

: 20Ponderación 
Oferta econòmica.

: PrecioSubtipo Criterio 
: 23Ponderación 

Ús de la propietat intel·lectual
: OtrosSubtipo Criterio 

: 4Ponderación 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Presentació del pla de patrocini
: OtrosSubtipo Criterio 

: 35Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=%2BFTBEp9AwHtq1 DdmE7eaXg%3D%3D

ID 0000014419235 |  2024-001102044 | Thu, 17 Oct 2024 16:09:48:340 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
35827139710441814223582006755262920884 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=%2BFTBEp9AwHtq1DdmE7eaXg%3D%3D

